
 
Město Nejdek • náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek • telefon 353 240 111 

RADA MĚSTA 
 
 
 
 

1 

 

 

PRAVIDLA PRO VYDÁVÁNÍ PARKOVACÍCH KARET 

č. 21/2025 

 

Zpracoval Lukáš Janda, zástupce velitele MěP 

Vydal Rada města Nejdek 

  

Počet stran 7 

Počet příloh 2 

  

Schválil Rada města Nejdek, dne 7.3.2025 

  

Originál uložen Odbor kanceláře tajemníka 

Elektronická podoba uložena Na intranetu Městského úřadu Nejdek 

  

Účinnost od 10.3.2025 

Tento předpis ruší Pravidla pro vydávání parkovacích karet č. 06/2022 

  



2 

Obsah 

Čl. 1 ........................................................................................................................... Úvodní ustanovení 

Čl. 2 ............................................................................................................................... Vymezení pojmů 

Čl. 3 ..................................................................................... Podmínky pro vydávání parkovacích karet 

Čl. 4 .............................................................................. Náležitosti parkovacích karet a jejich evidence 

Čl. 5 ........................................................................................................................ Společná ustanovení 

Čl. 6 ...................................................................................................................... Závěrečná ustanovení 

  



3 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1) Rada města Nejdek v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na Nařízení města Nejdek o placeném stání 

motorových vozidel na místních komunikacích na území města Nejdek, v platném znění, vydává 

tato Pravidla pro vydávání parkovacích karet (dále jen i „pravidla“). 

2) Tato pravidla stanoví podmínky pro vydávání parkovacích karet prokazujících zaplacení sjednané 

ceny dle ceníku za parkování silničního motorového vozidla v oblastech placeného stání ve městě 

Nejdek. Oblasti placeného stání jsou vymezeny v příloze č. 1 a ceník je uveden v příloze č. 2 Nařízení 

města Nejdek o placeném stání motorových vozidel na místních komunikacích na území města 

Nejdek, v platném znění.  

Čl. 2 

Vymezení pojmů 

1) Rezident je fyzická osoba, která má místo trvalého pobytu nebo je vlastníkem (spoluvlastníkem) 

nemovité věci (dále jen „nemovitosti“) ve vymezených místních komunikacích města Nejdek, 

uvedených v příloze č. 1 Nařízení města Nejdek o placeném stání motorových vozidel na místních 

komunikacích na území města Nejdek, v platném znění. Osoby s uzavřenou platnou nájemní 

smlouvou na pronájem bytu na dobu neurčitou nebo dobu určitou delší než 6 měsíců (včetně členů 

jejich domácností v nájemní smlouvě uvedených) jsou v rámci systému parkování posuzovány 

stejně jako osoby s trvalým pobytem. 

2) Abonent je fyzická osoba podnikající nebo právnická osoba, která má sídlo, provozovnu nebo místo 

podnikání ve vymezených místních komunikacích placeného stání uvedených v příloze č. 1 Nařízení 

města Nejdek o placeném stání motorových vozidel na místních komunikacích na území města 

Nejdek, v platném znění. 

3) Parkovací karta je doklad prokazující zaplacení sjednané ceny. Cena parkovací karty je stanovena 

ceníkem za parkování silničních motorových vozidel v oblastech placeného stání uvedeným 

v příloze č. 2 Nařízení města Nejdek o placeném stání motorových vozidel na místních 

komunikacích na území města Nejdek, v platném znění a v souladu s cenovými předpisy za placené 

stání silničního motorového vozidla na vymezených místních komunikacích. 

Čl. 3 

Podmínky pro vydávání parkovacích karet 

1) Parkovací karty vydává, na základě žadatelem osobně na předepsaném tiskopisu podané žádosti, 

pracoviště služebny Městské policie Nejdek v budově č.p. 240 Městského úřadu Nejdek v úředních 

dnech Městského úřadu Nejdek po zaplacení ceny za vydání parkovací karty. Úhradu za vydání 

parkovací karty přijímá pokladna Městského úřadu Nejdek. V případě platnosti všech údajů 

uvedených v žádosti předchozího roku bude správnost údajů pro vydání parkovací karty na další 

období 12 měsíců stvrzena podpisem čestného prohlášení žadatelem. 

2) Rezidentní parkovací karta může být vydána těmto osobám: 

a) fyzické osobě s místem trvalého pobytu (resp. nájemci s nájemní smlouvou na pronájem bytu 

na dobu neurčitou nebo dobu určitou delší než 6 měsíců) v příslušné oblasti placeného stání, 

která je vlastníkem, uživatelem na základě vystavené smlouvy (jiného průkazného dokumentu) 



4 

nebo provozovatelem silničního motorového vozidla (dále jen „vlastníkem nebo 

provozovatelem vozidla“), na které má být parkovací karta vydána, 

b) fyzické osobě vlastnící (spoluvlastnící) nemovitost v příslušné oblasti placeného stání, která je 

vlastníkem, uživatelem na základě vystavené smlouvy (jiného průkazného dokumentu) nebo 

provozovatelem silničního motorového vozidla, na které má být parkovací karta vydána, 

c) fyzické osobě s místem trvalého pobytu (resp. nájemci s nájemní smlouvou na pronájem bytu 

na dobu neurčitou nebo dobu určitou delší než 6 měsíců) v příslušné oblasti placeného stání, 

která užívá služební vozidlo na základě smlouvy k soukromým účelům. 

3) Abonentní parkovací karta může být vydána těmto osobám: 

a) podnikající právnické osobě nebo podnikající fyzické osobě, která má sídlo, provozovnu nebo 

místo podnikání v příslušné oblasti placeného stání, 

b) podnikající právnické osobě nebo podnikající fyzické osobě, která má v příslušné oblasti 

placeného stání ubytovací zařízení, 

c) podnikající právnické osobě nebo podnikající fyzické osobě, která má v příslušné oblasti 

placeného stání provozovnu přímé služby pro zákazníky, 

d) organizaci, jež nevytváří zisk k přerozdělení mezi své vlastníky, správce nebo zakladatele, a v 

případě vytvoření zisku, jej musí zase vložit zpět do rozvoje organizace a plnění jejího poslání 

(dále jen nezisková organizace), a která má sídlo, provozovnu nebo místo podnikání v příslušné 

oblasti placeného stání a zároveň je finančně podporována městem Nejdek, a to v okamžiku 

podání žádosti o vydání parkovací karty. 

4) Krátkodobá parkovací karta může být vydána těmto osobám: 

a) fyzické osobě s místem trvalého pobytu (resp. nájemci s nájemní smlouvou na pronájem bytu 

na dobu neurčitou nebo dobu určitou delší než 6 měsíců) v příslušné oblasti placeného stání, 

b) fyzické osobě vlastnící (spoluvlastnící) nemovitost v příslušné oblasti placeného stání. 

5) Parkovací karta je nepřenosná na jiné vozidlo, než na jehož registrační značku byla vydána. Toto 

neplatí pro abonentní parkovací karty vydané osobám uvedeným v čl. 3 odst. 3 písm. b) těchto 

Pravidel, které mají nárok na vydání maximálně pěti parkovacích karet s uvedením názvu 

organizace/společnosti namísto registrační značky vozidla a osobám uvedených v čl. 3 odst. 3 písm. 

c) a d) těchto Pravidel, které mají nárok na vydání maximálně dvou parkovacích karet s uvedením 

názvu organizace/společnosti namísto registrační značky. 

6) Platnost rezidentních a abonentních parkovacích karet je omezena na dobu následujících 12 

měsíců od data vydání. Platnost krátkodobých parkovacích karet je omezena na dobu následujících 

7 kalendářních dní od data vydání. 

7) Osoba uvedená v čl. 3 odst. 3 písm. b), c) a d) těchto Pravidel není povinna předložit k žádosti o 

vydání abonentní parkovací karty doklad prokazující vlastnictví vozidla.  

8) Osoba uvedená v čl. 3 odst. 4 těchto Pravidel není povinna předložit k žádosti o vydání krátkodobé 

parkovací karty doklad prokazující vlastnictví nebo provozování vozidla. 

 



5 

Čl. 4 

Náležitosti parkovacích karet a jejich evidence 

1) Rezidentní a abonentní parkovací karty musí obsahovat tyto náležitosti (dle vzoru parkovacích 

karet uvedených v příloze č. 3 těchto pravidel): 

a) evidenční číslo parkovací karty, 

b) registrační značka vozidla/název organizace/společnosti, 

c) vymezení oblasti placeného stání, pro kterou byla parkovací karta vydána, 

d) ochranný prvek, 

e) doba platnosti do, 

f) datum vydání, 

g) podpis oprávněné osoby, 

h) poučení pro užívání parkovací karty, 

i) barevné označení jednotlivých oblastí. 

2) Ke všem vydaným parkovacím kartám musí být vedena evidence, která obsahuje: 

a) u nových žadatelů úplnou žádost o vydání parkovací karty (dle vzoru uvedeného v příloze č. 1 

těchto pravidel), 

b) u stávajících držitelů parkovacích karet podepsané čestné prohlášení (dle vzoru uvedeného v 

příloze č. 2 těchto pravidel) pro vydání parkovací karty na období následujících 12 měsíců, 

c) evidenční číslo parkovací karty a datum jejího vydání, 

d) oblast placeného stání, pro kterou byla parkovací karta vydána, 

e) identifikační údaje osoby, které byla parkovací karta vydána (u fyzických osob jméno, příjmení, 

datum narození, adresa trvalého pobytu, u právnických osob název, IČO a sídlo), 

f) u podnikajících fyzických osob kromě výše uvedených identifikačních údajů též IČO a adresu 

provozovny, 

g) tovární značku a registrační značku vozidla, pro které byla parkovací karta vydána, číslo 

osvědčení o technickém průkazu či osvědčení o registraci vozidla, při vydání parkovací karty 

osobě uvedené v čl. 3 odst. 2 písm. c) též název a sídlo zaměstnavatele, 

h) zaplacenou cenu za vydanou parkovací kartu odpovídající aktuálnímu ceníku za parkování 

silničních motorových vozidel v oblastech placeného stání a pořadí motorového vozidla 

žadatele, pro které byla parkovací karta vydána. 

Čl. 5 

Společná ustanovení 

1) Parkovací karty podle čl. 3 jsou veřejnou listinou. Parkovací karty nesmí být jakkoliv upravovány, 

duplikovány nebo kopírovány, jinak jsou neplatné. 



6 

2) Rezidentní a abonentní parkovací karty se vydávají na dobu 12 měsíců od data vydání. Krátkodobá 

parkovací karta se vydává na dobu 7 kalendářních dnů od data vydání. V případě mimořádných 

situací spojených například s nepříznivou epidemiologickou situací v České republice nebo řešením 

krizových stavů je možné v tomto odstavci uvedenou délku platnosti parkovací karty prodloužit 

nebo změnit o dobu stanovenou na základě rozhodnutí Rady města Nejdek. 

3) Cena stanovená aktuálně platným ceníkem za parkování silničních motorových vozidel v oblastech 

placeného stání pro uhrazení parkovacích karet je stanovená na celé období její platnosti od data 

vydání bez možnosti úpravy její výše v případě, že ji žadatel bude užívat kratší dobu, než je 

stanovená doba její platnosti. 

4) Každé osobě splňující podmínky uvedené v čl. 3 odst. 2, 3 a 4 může být vydána parkovací karta. 

Počet parkovacích míst není omezen počtem vyčleněných parkovacích míst pro abonentní, 

rezidentní a krátkodobé stání. 

5) Město Nejdek neručí držiteli vydané parkovací karty, že v případě plného obsazení parkovacích 

míst zaparkuje motorové vozidlo v příslušné vymezené oblasti, pro kterou je parkovací karta 

vydaná. Tuto skutečnost ani není možné ze strany držitele parkovací karty po městě Nejdek 

vyžadovat. 

6) V případě krádeže rezidentní nebo abonentní parkovací karty může její držitel požádat o vydání 

nové parkovací karty s novým evidenčním číslem karty. Ta může být vydána jen po předložení 

příslušného protokolu Policie ČR. 

7) V případě změny údaje o vozidle, pro které byla rezidentní nebo abonentní karta vydána, může 

držitel požádat o vystavení nové parkovací karty. Ta může být vydána jen po doložení úředního 

potvrzení o příslušné změně údajů a vrácení původní parkovací karty. V případě, že nebude vrácena 

původní parkovací karta, je žadatel povinen zaplatit cenu stanovenou v souladu s ceníkem za 

parkování silničních motorových vozidel v oblastech placeného stání jako za druhou a další 

vydávanou parkovací kartu. 

8) V případě prodeje vozidla, pro které byla rezidentní nebo abonentní parkovací karta vydána, a 

zakoupení nového vozidla, může její držitel požádat o vydání nové parkovací karty na registrační 

značku tohoto nového vozidla. Tato nová parkovací karta se vydává bezplatně za předpokladu 

vrácení původní parkovací karty. V případě, že nebude vrácena původní parkovací karta, je žadatel 

povinen zaplatit cenu stanovenou v souladu s ceníkem za parkování silničních motorových vozidel 

v oblastech placeného stání“ jako za druhou a další vydávanou parkovací kartu. 

9) V případě ztráty rezidentní nebo abonentní parkovací karty lze vydat její duplikát na základě 

čestného prohlášení. Držitel parkovací karty může požádat o vydání duplikátu parkovací karty, 

přičemž je povinen zaplatit cenu stanovenou v souladu s ceníkem za parkování silničních 

motorových vozidel v oblastech placeného stání. 

10) Na vydání parkovací karty není právní nárok. 

 

 

 

 



7 

Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 

1) Za aktualizaci tohoto předpisu odpovídá jeho zpracovatel. 

2) Tímto předpisem se ruší Pravidla pro vydávání parkovacích karet č. 06/2022. 

3) Tento předpis byl schválen na základě usnesení č. RM/2213/72/2025. 

4) Tento předpis nabývá platnosti a účinnosti dne 10.3.2023. 

 

 

 

 

 

V Nejdku dne 10. března 2025     Ludmila Vocelková 

        starostka města Nejdek



Příloha č. 1 – Žádost o vydání parkovací karty (k pravidlům č. 06/2022) 

1 

ŽÁDOST O VYDÁNÍ PARKOVACÍ KARTY 

 

Pro oblast placeného stání č:  

ŽADATEL 

Jméno a příjmení / název obchodní firmy: 

 

 

Datum narození / IČO: 

 

 

Trvalé bydliště / adresa sídla: 

 

 

Dle nařízení města Nejdek o placeném stání motorových vozidel na místních komunikacích na území 

města Nejdek, v platném znění, žádám o vystavení parkovací karty: 

         rezidentní            abonentní             krátkodobé v pořadí               první          další 

 

Pro vozidlo tovární značky:       RZ: 

 

Pro ověření splnění podmínek k vyřízení žádosti předložte: 
(žadatel dokládá výběrem z níže požadovaných dokladů podle typu žadatele a požadovaného druhu parkovací karty) 

• občanský průkaz; průkaz k trvalému pobytu 

• výpis z rejstříku ekonomických subjektů a doklad o oprávněnosti jednat za obchodní firmu 

• list vlastnictví s vyznačením vlastněné nemovitosti v požadované lokalitě 

• originál nájemní smlouvy na pronájem bytu v požadované lokalitě 

• originál osvědčení o registraci motorového vozidla 

• originál leasingové / úvěrové smlouvy u užívání vozidel na leasing / úvěr 

• písemné prohlášení zaměstnavatele o poskytnutí vozidla k užívání zaměstnancem pro jeho 

potřebu 

• doklad prokazující finanční podporu města pro neziskové organizace 

 

 

V Nejdku dne    Podpis žadatele 

   (razítko) 

 

 

 

 

 

     

 

  

 



Příloha č. 1 – Žádost o vydání parkovací karty (k pravidlům č. 06/2022) 

2 

Vyplní odpovědný pracovník při ověření podané žádosti: 

 (Údaje o žadateli byly ověřeny, podle níže předložených dokladů a dokumentů – výběr varianty 

dokladů se provádí podle typu žadatele a požadované parkovací karty. Předložené doklady budou po 

ověření vráceny žadateli.) 

Podle OP č.            Průkaz o povolení k trvalému pobytu č. 

Podle výpisu z Rejstříku ekonomických subjektů 

Údaje vlastněné nemovité věci ověřeny podle LV č.     obec a k.ú. Nejdek 

Údaje o nájmu bytu ověřeny dle platné nájemní smlouvy uzavřené s pronajímatelem 

        ze dne 

Údaje o vozidle ověřeny podle originálu osvědč. o registraci mot. vozidla č.  

Údaje o vozidle ověřeny podle originálu leasingové / úvěrové smlouvy uzavřené s 

        ze dne 

Údaje o užívání vozidla ověřeny podle Písemného prohlášení* zaměstnavatele 

        ze dne 

*o poskytnutí vozidla k užívání zaměstnancem pro jeho potřebu 

Doklad prokazující finanční podporu města pro neziskové organizace 

Úhrada parkovací karty 

Pokladní doklad č.                  ze dne             částka 

 

Údaje ověřeny dne                       podpis oprávněného pracovníka 

 

Žadatel převzal parkovací kartu č.                      platnost karty do 

dne       spolu s kopií žádosti         podpis žadatele 

 

VÝMĚNA 

Důvod  

Vrácena parkovací karta č.                   vydaná dne 

Převzal dne                podpis 

     podpis oprávněného pracovníka 

 

  

 

 

  

 

  

  

 

   

  

  

  

  

  

 

 



Příloha č. 1 – Žádost o vydání parkovací karty (k pravidlům č. 06/2022) 

3 

INFORMACE 

ke zpracování osobních údajů 

 

Já, níže podepsaný/á        narozen/a  

trvale bytem 

 

byl/a jsem informován/a, v souladu s ustanoveními NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů – dále v textu jen „Nařízení“), se zpracováním osobních údajů, kterými jsou v tomto 

případě: jméno, příjmení, datum narození a místo pobytu, pro účely  

vyřízení žádosti o vystavení parkovací karty 

Zpracováním osobních údajů se dle čl. 4 Nařízení rozumí jakákoliv operace nebo soubor operací s 

osobními údaji nebo soubory osobních údajů, který je prováděn pomocí či bez pomoci 

automatizovaných postupů (shromáždění, zaznamenání, uspořádání, strukturování, uložení, 

přizpůsobení nebo pozměnění, vyhledání, nahlédnutí, použití, zpřístupnění přenosem, šíření nebo 

jakékoliv jiné zpřístupnění, seřazení či zkombinování, omezení, výmaz nebo zničení).  

Prohlašuji, že jsem byl/a informován/a o účelu (vyřízení mé žádosti), době zpracování osobních údajů 

(po dobu vyřizování žádosti, maximálně však na dobu jednoho roku od jeho udělení), o správci - 

zpracovateli, který bude s osobními údaji nakládat (město Nejdek dále v textu jen „správce“) a o 

skutečnosti, že uvedený správce má pověřence pro ochranu osobních údajů (kontaktní údaje jsou 

uvedeny na webových stránkách města Nejdek www.nejdek.cz), v případě pochybností o dodržování 

povinností souvisejících se zpracováním osobních údajů se obrátit na správce nebo na Úřad pro 

ochranu osobních údajů.  

Byl/a jsem informován/a s tím, že správce si může k této záležitosti vyžádat stanoviska ostatních 

odborů MěÚ Nejdek a souhlasím s tím, aby dotčené odbory informace vyžádané správcem (včetně 

osobních údajů ve výše uvedeném rozsahu a k uvedenému účelu) poskytly.  

Byl/a jsem poučen/a, že mohu požadovat od správce přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu, 

popřípadě mohu vznést námitku proti jejich zpracování. 

 

 

V Nejdku dne              Podpis 

  

 

  



Příloha č. 2 – Čestné prohlášení pro vydání parkovací karty (k pravidlům č. 06/2022) 

1 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ PRO VYDÁNÍ PARKOVACÍ KARTY 

 

Pro oblast placeného stání č:                          Parkovací karta č:   

 

ŽADATEL 

Jméno a příjmení / název obchodní firmy: 

 

 

Datum narození / IČO: 

 

 

Trvalé bydliště / adresa sídla: 

 

 

 

 

Čestně prohlašuji, že všechny údaje uvedené na žádosti o vydání parkovací karty se nezměnily, jsou 

stále platné a v souladu s platnou legislativou, což stvrzuji svým podpisem. V případě výměny 

parkovací karty prohlašuji, že výměnu provádím výhradně z důvodu pořízení nového vozidla nebo 

změny jeho RZ a všechny ostatní údaje zůstávají stejné. 

 

 

 

 

V Nejdku dne    Podpis žadatele 

        (razítko) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 – Čestné prohlášení pro vydání parkovací karty (k pravidlům č. 06/2022) 

2 

Úhrada a převzetí nové parkovací karty 

 

Pokladní doklad č.                               ze dne            částka 

 

Údaje ověřeny dne                       podpis oprávněného pracovníka 

 

Žadatel vrátil/nevrátil* parkovací kartu č.                       

 

Žadatel převzal novou parkovací kartu č.             platnost karty do 

 

dne          spolu s kopií žádosti         podpis žadatele 

 

*nehodící se škrtněte 

 

 

 

 

 

VÝMĚNA 

 

Důvod: RZ: Číslo TP: 

 

 

Vrácena parkovací karta č.                   vydaná dne 

Převzal dne                podpis 

     podpis oprávněného pracovníka 

 

   

  

  

  

  

  

 

 


